8 Teresina - Sexta-feira, 5 de junho de 2009 • No 103

Diário Oficial

OF.  780 ao 788

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADOLFO MARTINS DE MORAES , para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Executiva do PRODETUR, símbolo DAS-4, da
Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS EDUARDO BENVINDO DE SOUSA MARTINS , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 13 de Maio de 2009.

DECRETOS DE 03 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARTA MARIA  CERQUEIRA MENDES, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Administrativa, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO MARIO DA  SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Administrativa, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

MARTA MARIA  CERQUEIRA MENDES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do Sistema de Registro de Preço, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS 03 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Ofício GSF nº 614/2009, de 22 de maio
de 2009, da Secretaria da Fazenda, bem como no Parecer PGE/CJ Nº
048/2009, de 30 de janeiro de 2009 e no Despacho PGE nº 031/2009, de
09 de fevereiro de 2009, ambos da Procuradoria Geral do Estado,